
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Página 1 de 4Ano III | Edição nº 495

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Pregão 2
Homologação / Adjudicação 3
Revogação / Anulação 3

COMDERP - Cia. Municipal de Desenvolvimento de São José do 
Rio Pardo 3
Licitações e Contratos 3
Extrato 3



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Página 2 de 4Ano III | Edição nº 495

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.173, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
Dispõe sobre a instituição de 
Comissão Especial destinada a 
averiguação de irregularidades 
ocorridas no Setor de Cadastro 
Imobiliário da Prefeitura Municipal de 
São José do Rio Pardo.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica instituída Comissão Especial destinada 
à averiguação de irregularidades ocorridas no Setor de 
Cadastro Imobiliário da Prefeitura Municipal de São José 
do Rio Pardo.

Art. 2º A Comissão Especial será composta pelos 
seguintes membros:

André Ricardo Abichabki Andreoli

Cibele Luitz Costa

Ilma Aparecida Pereira

Ionne Carla De Andrade Barros

Valéria Ribeiro Ballico

Parágrafo único. Os membros que comporão 
a Comissão Especial não serão remunerados e 
desempenharão atividade considerada de relevante 
interesse público.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 24 de novembro de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Pregão

Pregão Presencial Simplificado nº 90/2020 Aquisição 
conforme a demanda de tapete sanitizante para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação, Escolas 
Municipais, Creches Municipais, Transporte Escolar, 
Merenda Escolar, Secretaria Municipal de Saúde e 
Medicina Preventiva, Estratégias de Saúde da Familia: 
ESF Vale do Redentor e sala de vacina, ESF Cassucci 
e sala de vacina, ESF Domingos de Syllos e sala de 
vacina, ESF Jardim São José e sala de vacina, ESF 
Buenos Aires e sala de vacina, ESF Natal Merli e sala 
de vacina, Centro de Referência em Pediatria, Centro 
de Referência em Saúde da Mulher, Serviço de Atenção 
Domiciliar – SAD, Unidade Básica de Saúde Central 
(PPS), Ambulatorio de Especialidades, Oncologia, 
Centro de Diagnostico (Ultrassom), Farmácia Municipal, 
Transporte da Saúde, Centro de Referencia em Saúde 
Mental, Centro Odontológico, Residência Terapêutica, 
Centro de Reabilitação – Fisitoterapia, Vigilância em 
Saúde, Pronto Socorro, Centro de Apoio Psicossocial 
– CAPS e Centro de Controle de Zoonoses - CCZ, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo I, 
com encerramento dia 02 de dezembro de 2020 às 08:00 
horas. A empresa adjudicaria terá 48 (quarenta e oito) 
horas para apresentar a amostra do item vencedor no 
Almoxarifado da Secretaria de Saúde, no endereço: Rua 
Coronel Alípio Dias, 693 – Centro.

Pregão Presencial nº 81/2020 Aquisição de um 
equipamento de ultrassom, para ampliação da oferta e 
diminuição da demanda reprimida de exames do município, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo I, 
devido alteração no objeto, fica a data de abertura dos 
envelopes alterada para o dia 09 de dezembro de 2020 às 
08:00 horas. O novo edital estará disponível a partir do dia 
26/11/2020 no endereço: http://saojosedoriopardo.sp.gov.
br/pregao-presencial-2020/#1480610805109-8d13809d-
ba14



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Página 3 de 4Ano III | Edição nº 495

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 74/2020 - Concessão 

administrativa de uso de bens municipais, consistindo na 
concessão onerosa de 05 (cinco) boxes constituidos em 
04 (quatro) lotes, localizados no Terminal Rodoviário ― 
Antônio Pereira Dias, na Praça Tiradentes s/nº, São José 
do Rio Pardo e de 03 (três) boxes constituidos em 02 (dois) 
lote, localizados no Centro Comercial do Vale Redentor II, 
localizado na Praça Doutor João Baptista R. Lima, s/nº , 
conforme especificações constantes no anexo I (Termo de 
Referência) composto de edital do certame e anexos nele 
citados, foi adjudicado: item 02 lote 04 Centro Comercial 
no valor unitário por metro quadrado de R$ 11,16 (onze 
reais e dezesseis centavos) sendo o valor mensal R$ 
471,51 (quatrocentos e setenTa e um reais e cinquenTa 
e um centavos) à licitante FÁBIO DONIZETE DE LIMA 
MOISES 42717283811, e eu, Fernando Pinheiro Passos 
, Secretário Municipal de Gestão Pública, HOMOLOGO o 
objeto aos mesmos Licitantes, pelo valor retro, nos termos 
da legislação de regência da matéria.

Revogação / Anulação

Pregão Presencial nº 66/2020 Aquisição de 02 
(dois) veículos zero km, modelo sedan 2020/2021, 05 
passageiros, 05 portas, motorização de 1.3 a 1.8 e 
potência a partir de 114cv, bicombustível (gasolina/etanol), 
cor sólida branca, porta malas acima de 465 litros, direção 
elétrica progressiva, ar condicionado como itens de série 
e , com assistência técnica autorizada de preferência no 
município ou num raio de 80 km deste, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde – Vigilância Sanitária, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo I, 
devido alteração no valor estimado, fica alterada a data 
de abertura dos envelopes para o dia 06 de novembro 
de 2020 às 10:00 horas. N FICA REVOGADO. Mais 
informações no endereço Praça dos Três Poderes nº 01, 
Centro ou pelo telefone 19 - 3681 - 7831, das 7:00 às 
12:00 hs

COMDERP - Cia. Municipal de Desenvolvimento 
de São José do Rio Pardo

Licitações e Contratos

Extrato

A Companhia Municipal de Desenvolvimento de São 
José do Rio Pardo - Comderp torna público: Contratos 
firmados no mês de julho a outubro 2020: Contrato: 
05/2020; Contratado: Décio de Souza, brasileiro, 
desquitado, pintor, portador da cédula de identidade 
RG nº 15.130.232 e do CPF nº 024.573.258-62; Objeto: 
Prestação de serviço referente à execução de serviços 
de Pintura no Edifício da UPA na rua Paulo Renato Parisi, 
s/n, nesta, consistindo o serviço de limpeza dos telhados, 
das calhas e condutores, limpeza das paredes, dos 
pisos internos, preparação das paredes para a pintura e 
pintura interna; Valor : R$ 9.816,82 (nove mil oitocentos e 
dezesseis reais e oitenta e oitenta e dois centavos; Data 
da assinatura 06 de julho de 2020.

Contrato: 06/2020; Sr. Luiz Antônio de Souza, brasileiro, 
desquitado, pintor, portador da cédula de identidade RG 
nº 11.707.787-45 e do CPF nº 002.169.368-45 Objeto: 
Prestação de serviço referente à execução de serviços 
de Pintura no Edifício da UPA na rua Paulo Renato 
Parisi, s/n, nesta, limpeza dos telhados, das calhas e 
condutores, limpeza das paredes, dos pisos internos, 
preparação das paredes para a pintura e pintura interna; 
Valor: R$ 9.816,82 (nove mil oitocentos e dezesseis reais 
e oitenta e oitenta e dois centavos; Data da assinatura 
06 de julho de 2020. Número do Contrato: 07/2020; 
Contratado: Marcelo da Silva Souza, brasileiro, casado, 
pintor, portador da cédula de identidade RG 42.443.138-5 
e do CPF nº 351 694 098 00; Objeto: Edifício da UPA na 
rua Paulo Renato Parisi, s/n, nesta, consistindo o serviço 
de assentamento de revestimento nas paredes da sala de 
raio x e na sala de entrada de energia da UPA, contando 
com cerca de 70 metros quadrados, nivelamento da 
área do quintal interno, corte dos tubos, cimentado do 
jardim interno para evitar umidade, colocação de ralo 
para aumentar a vazão das aguas pluviais, confecção de 
caixas de proteção para passagem dos fios na entrada 
de energia do prédio, Recomposição do reboco onde há 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Página 4 de 4Ano III | Edição nº 495

irregularidades nas paredes externas e internas, incluindo 
a parede para o vizinho da parte de traz por onde permeia 
umidade; Valor: R$ 9.127,17 (nove mil cento e vinte e 
sete reais e dezessete centavos); Data da assinatura 06 
de julho de 2020. Contrato: 08/2020; Contratado: Lazaro 
Joaquim Soares Filho, brasileiro, casado, eletricista, 
portador da cédula de identidade nº12.997.119 e do CPF 
nº 77.950.758-00; Objeto: Prestação de serviços referente 
a execução de instalação elétrica no Edifício da UPA na 
rua Paulo Renato Parisi, s/n, nesta, consistindo o serviço 
de desmonte e reparos e reinstalação elétrica, incluindo 
os cabos, ligação de tomadas, interruptores e luminárias 
; Valor: R$ 2.247,19 (dois mil duzentos e quarenta e sete 
reais e dezenove centavos) ; Data da assinatura 06 de 
julho de 2020.Número do Contrato: 09/2020; Contratado: 
Marco Antônio Rueda, brasileiro, casado, eletricista, 
portador da cédula de identidade nº 19.188.911-8 e do 
CPF nº 096.806.428-01; Objeto : Prestação de serviços 
referente a execução de serviços de instalação elétrica 
no Edifício da UPA na rua Paulo Renato Parisi, s/n, nesta 
consistindo o serviço de desmonte e reparo e reinstalação 
elétrica, incluindo os cabos, ligação a tomadas e luminárias 
; Valor: R$ 2.247,19 (dois mil duzentos e quarenta e sete 
reais e dezenove centavos); Data da assinatura 06 de 
julho de 2020. Contrato: 10/2020; Contratado: José de 
Melo, brasileiro, casado, eletricista, portador da cédula 
de identidade nº 4.696.714 e do CPF nº 719.737.108-20 
; Objeto : Prestação de serviços referente a execução 
de serviços de instalação elétrica no Edifício da UPA na 
rua Paulo Renato Parisi, s/n, nesta, consistindo o serviço 
de desmonte e reparo e reinstalação elétrica, incluindo 
os cabos, ligação a tomadas, interruptores e luminárias; 
Valor: R$ 2.247,19 (dois mil duzentos e quarenta e sete 
reais e dezenove centavos); Data da assinatura 06 de julho 
de 2020. Contrato: 14/2020; Contratado: Eletrotécnica 
Schoqui e Moreira LTDA. CNPJ nº 03.544.010/0001-86, 
endereço à Rua Professor Venâncio Filho, nº 598, Vila 
Pereira; Objeto : Execução de projeto técnico de combate 
a incêndio no Edifício da UPA na rua Paulo Renato 
Parisi, s/n, nesta,; Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 
; Data da assinatura 28 de setembro de 2020; Contrato: 
15/2020; Contratado: Alexander da Silva Tissot, CNPJ 
nº 17.611.911/001-58 endereço à Rua Ettore Baggio, nº 
536, Jardim Margarida na cidade de Pirassununga – SP, 

Objeto: mão de obra especializada para instalação do 
sistema de alarme de incêndio, do sistema de hidrantes, 
sistema elétrico de bomba e rota de fuga no Edifício da 
UPA na rua Paulo Renato Parisi, s/n, Valor: R$ 4.800,00 
(quatro mil e oitocentos reais); Data da assinatura 02 
de outubro de 2020. Contrato: 16/2020; Contratado: 
Alexander da Silva Tissot, CNPJ nº 17.611.911/001-58, 
endereço à Rua Ettore Baggio, nº 536, Jardim Margarida 
na cidade de Pirassununga – SP; Objeto: fornecimento 
de material para pleno funcionamento dos sistemas de 
hidrante e alarmes de incêndio no Edifício da UPA na 
rua Paulo Renato Parisi, s/n; Valor: 16.526,00 (dezesseis 
mil e quinhentos e vinte e seis reais); Data da assinatura 
02 de outubro de 2020. Contrato: 17/2020; Contratado: 
João Marcos Cusentini - ME, CNPJ nº 04.077.686/0001-
70, endereço à Avenida Antônio José Quessada, nº 160, 
Distrito Industrial; Objeto: fornecimento de 1 guarda corpo 
de 13,50 x 1,20A de metalão com detalhe; 1 guarda corpo 
de 6,80 x 1,20A de metalão com detalhe; 1 guarda corpo 
de 4,00 x 1,20 no Edifício da UPA na rua Paulo Renato 
Parisi, s/n, nesta,; Valor: R$ 6.990,00 (seis mil novecentos 
e noventa reais) ; Data da assinatura 06 de outubro de 
2020. São José do Rio Pardo, 24 de novembro de 2020.

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na Sede da Companhia Municipal de Desenvolvimento de 
São José do Rio Pardo - COMDERP, nesta data.


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Pregão
	Homologação / Adjudicação
	Revogação / Anulação
	COMDERP - Cia. Municipal de Desenvolvimento de São José do Rio Pardo
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2020-11-25T07:18:05-0300
	Publicação Oficial do Município




